РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «31» октября  2019  года

      № 35/139-ГС
г. Малоархангельск
                                                             Принято на  35-ом заседании

городского Совета народных депутатов
О проекте нормативного правового акта
«О внесении изменений в «Правила
благоустройства города

Малоархангельска»».

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Российской Федерации, Орловской области, Уставом города Малоархангельска, Положением «О публичных слушаниях», утвержденным постановлением Малоархангельского городского Совета народных депутатов № 79/21-ГС от 14 октября 2005 года (с последующими изменениями и дополнениями) и с целью приведения «Правил благоустройства города Малоархангельска», утвержденных решением Малоархангельского городского Совета народных депутатов от 27 октября  2017  года № 16/72-ГС в соответствие с действующим законодательством Малоархангельский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект нормативного правового акта, вносящего в «Правила благоустройства города Малоархангельска» следующие изменения:

1) подпункты 5.1.2 и 5.1.3 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
3.3.5.3. Контейнерные площадки и (или) площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов необходимо предусматривать при проектировании территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться коммунальные отходы.

3.3.5.3.1. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов создаются администрацией муниципального образования, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.

3.3.5.3.2. В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с администрацией муниципального образования.

3.3.5.3.3. Для получения решения о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов заявитель обращается в администрацию муниципального образования с письменной заявкой, форма которой устанавливается администрацией муниципального образования.

3.3.5.3.4. Администрация муниципального образования в срок не позднее 10 дней со дня поступления заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов принимает решение о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов администрация муниципального образования запрашивает позицию  территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - запрос).

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению администрации муниципального образования до 20 календарных дней. В этом случае заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения направляется соответствующее уведомление.

3.3.5.3.5. Основаниями отказа в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов являются:

а) несоответствие заявки установленной форме;

б) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям правил благоустройства города Малоархангельска, требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов.

3.3.5.3.6.  О принятом решении администрация муниципального образования уведомляет заявителя в срок, установленный п. 3.3.5.3.4 настоящих Правил. В решении об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в обязательном порядке указывается основание такого отказа.

3.3.5.3.7. После устранения основания отказа в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов заявитель вправе повторно обратиться в администрацию муниципального образования за согласованием создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

3.3.5.3.8. Администрация муниципального образования определяет схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и осуществляет ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - реестр) представляет собой базу данных о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

3.3.5.3.9. Реестр ведется на бумажном носителе и в электронном виде администрацией муниципального образования. Сведения в реестр вносятся уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

3.3.5.3.10. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано заявителем по результатам согласования создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с администрацией муниципального образования, он обращается в администрацию муниципального образования с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования.

3.3.5.3.11. Заявитель направляет в администрацию муниципального образования заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр по форме, установленной администрацией муниципального образования.

3.3.5.3.12 Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр осуществляется администрацией муниципального образования в течение 10 рабочих дней со дня ее получения.

3.3.5.3.13. По результатам рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр администрация муниципального образования принимает решение о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр или об отказе во включении таких сведений в реестр.

3.3.5.3.14. Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр принимается в следующих случаях:

а) несоответствие заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр установленной форме;

б) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр недостоверной информации;

в) отсутствие согласования администрацией муниципального образования создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

3.3.5.3.15. В решении об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр в обязательном порядке указывается основание такого отказа.

3.3.5.3.16. Администрация муниципального образования уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

3.3.5.3.17.  После устранения основания отказа, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр заявитель вправе повторно обратиться в администрацию муниципального образования с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр.

2. Провести по настоящему проекту публичные слушания в соответствии с положением «О публичных слушаниях», утвержденным постановлением Малоархангельского городского Совета народных депутатов от 14 октября 2005 года № 79/21-ГС (с последующими изменениями и дополнениями), на заседании Малоархангельского городского Совета народных депутатов  2 декабря 2019 года в 14-00 часов по адресу: Орловская область, Малоархангельский район, город Малоархангельск, ул. Карла Маркса, 77, кабинет № 1.

3. Установить, что  предложения по проекту  нормативного правового акта, вносящего в «Правила благоустройства города Малоархангельска» изменения принимаются в Малоархангельском городском Совете народных депутатов по адресу: Орловская область, Малоархангельский район, город Малоархангельск, ул. Карла Маркса, д. 77, кабинет № 1 со дня обнародования настоящего решения  и до 2 декабря 2019 года в рабочие дни с 08.00 до 12.00 час. и с 13.00 до 17.00 час.
Глава города Малоархангельска                                              А.С.Трунов